1
[image: image1.png]

1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº. 23 DE 2012
AUTÓGRAFO Nº 39 DE 2012

ACRESCENTA DISPOSITIVO A LEI MUNICIPAL Nº. 4.759 DE 13 DE MAIO DE 2009 QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PARLAMENTO JOVEM MUNICIPAL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º  O artigo 3º, § 1º da Lei Municipal nº. 4.759 de 13 de maio de 2009 passa a viger acrescido do seguinte inciso:

Art. 3º  ...

§ 1º  ...

I -   os estudantes residentes em Mogi Mirim, mas matriculados em escolas em outros municípios poderão participar do Parlamento Jovem, desde que indicados pelas respectivas escolas e manifestem interesse dentro dos prazos estipulados pela Mesa Diretora da Câmara, respeitando o máximo de três indicações.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim,  10 de abril de 2012.

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

Presidente da Câmara

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

1º Vice-Presidente

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

2º Vice-Presidente

VEREADORA DRª MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

1ª Secretária

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES
2ª Secretário

Projeto de Lei nº 23/2012

Autoria: Vereadora Márcia Róttoli de O. Masotti
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (0xx19) 3814-1200 - Fax: (0xx19) 3814-1224 – Mogi Mirim - SP.

[image: image1.png]